
Tisková zpráva 

Dne: 22. září 2013 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, Muzejní společnost 

ve Valašském Meziříčí 

 

 

 

 

Devatero kvítí 
Povídání o bylinkách 

 
 

 
 
Ve čtvrtek 10. října 2013, se na zámku Kinských bude povídat o byli nkách 

s autorkou knížek Devatero kvítí a Nasbíráno mezi J ány. Autorka knih paní 

Vanda Vrlová p ředstaví i originální recepty, kterými se lé čili sta ří Valaši. 

Připravena bude ochutnávka bylinných čajů a nasušené lé čivky.  Za čátek akce 

je v 17 hodin.  

___________________________________________________________________ 

 

Podzim je tady a zima se už pomalu blíží. Obě tyto roční období jsou charakteristické 

pro zvýšený výskyt nemocí. O tom jak si poradit s nachlazením nebo nemocí pomocí 

bylinek prozradí na akci Devatero kvítí paní Vrlová, která je autorkou známých knih o 

bylinkách. V zámku Kinských, kde bude povídání o bylinkách probíhat, se mohou 

návštěvníci těšit na ochutnávku sušených bylin, bylinkových čajů a na staré recepty 

Valachů. Pro děti je připravena tvořivá dílna. 

 

„Paní Vrlová působila dlouhá léta ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod 

Radhoštěm a podařilo se jí shromáždit mnoho originálních receptů, kterými se léčili 

staří Valaši. Věnuje se také rostlinám, které se dříve pěstovaly v zahrádkách a díky 

ní se ve skanzenu vrátily do zahrádek před valašské chalupy. 



Nejen pro rodiče s dětmi je připraveno i tvoření inspirované květinami. Zatímco rodiče 

budou poslouchat přednášku o bylinkách, děti si můžou vyrobit přáníčko nebo 

květinovou brož z organzy,“ doplňuje informace organizátorka akce Jana Tkáčiková 

z Muzea regionu Valašsko. 

 

Všichni příznivci bylinek jsou srdečně zváni na čtvrtek 10. října 2013 na 17 hodin do 

zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. K zakoupení budou připraveny knížky paní 

Vrlové a přístupná bude i výstava věnovaná bylinkám Léčivé rostliny a jejich dvojníci. 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Jana Tkáčiková, Tel.: 737589199, E-mail: tkacikova@muzeumvalassko.cz, 

www.muzeumvalassko.cz 

 

Foto: Archiv MRV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


